هویت به خودی خود دم دست نیست بلکه همواره باید تثبیت شود (جنکینز، ۱۳۸۱: ۵). هم چنین هویت چیزی است که فرد به آن آگاهی دارد و باید به طور مداوم و روزمره آن را ایجاد نماید و در فعالیت‌های تأملی و باز اندیشانه مورد حفاظت و حمایت قرار دهد (گینز، ۱۳۷۸: ۸۱).

دوره ناصری:

به مقطع تاریخی که با آغاز سلطنت ناصرالدین شاه قاجار در سال ۱۲۲۷ شمسی معادل با ۱۸۴۸ میلادی آغاز و با شروع انقلاب مشروطیت در سال ۱۲۸۴ (۱۹۰۵م) به پایان می‌رسد اطلاق می‌گردد. هر چند در این مقطع دوره‌ای از سلطنت مظفرالدین شاه نیز قرار دارد اما تأکید بر دوره پنجاه ساله سلطنت ناصری است.

دوره مشروطه:

این دوره نیز مقطع تاریخی از سال ۱۲۸۴ شمسی معادل با ۱۹۰۵ میلادی تا ۱۲۹۹ شمسی معادل با ۱۹۲۰ میلادی را در بر می‌گیرد. در ۱۲۸۵ فرمان مشروطیت به امضای مظفرالدین شاه رسیده است. دو سال بعد در ۱۲۸۷ شمسی محمد علی شاه مجلس را به توپ بسته است و در ۱۲۸۸ او از حکومت عزل و احمد میرزا به حکومت رسیده است. این دوره در سال ۱۲۹۹ با شکست انقلاب پایان یافته است.

^۵-Identity
^۶-Idem

دوره پهلوی اول:

این دوره با رأی مجلس به انقراض دودمان قاجار در سال ۱۳۰۴ شمسی معادل با ۱۹۲۵ میلادی و تاج گذاری رضا شاه آغاز و در سال ۱۳۲۰ شمسی (۱۹۴۱م) با تبعید او پایان می‌یابد.

یافته‌ها

داده‌ها و نتایج حاصل از ارزیابی پیش فرض‌ها به شرح زیر است:
پیش فرض اول: ویژگی‌های فرآیند ورود مدرنیسم به ایران در هر یک از دوره‌های ناصری، مشروطه و پهلوی اول با یکدیگر متفاوت بوده است.